[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO N° 01

AO TERMO DE CONTRATO Nº 029/SMDHC/2015

	CONTRATANTE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

	CONTRATADO
	ÁUREA ELEOTÉRIO SOARES BARROSO

	OBJETO
	Contratação de profissionais para o Programa Universidade Aberta da Pessoa Idosa

	OBJETO DO ADITAMENTO
	Alteração do exercício de função do contratado

	VALOR DO CONTRATO
	R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)

	PROCESSO N°
	2015-0.002.098-9

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA SÃO PAULO, através da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, representada por seu Secretário EDUARDO MATARAZZO SUPLICY, adiante designada simplesmente CONTRATANTE e com sede na Rua Líbero Badaró nº 119, município de São Paulo, e ÁUREA ELEOTÉRIO SOARES BARROSO, inscrito no CPF sob n.º 014.284.458-62 e R.G. sob n.º 13.163.370-3, residente na Rua Garção Tinoco, 62, BL 04, apto 201, Santana, São Paulo, CEP 02402-020, município de São Paulo, doravante designado simplesmente CONTRATADO, nos termos do despacho exarado às fls. 111, do processo administrativo n.º 2015-0.002.098-9, publicado no Diário Oficial do Município de  04/08/2015, resolvem aditar o ajuste firmada entre as partes, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO OBJETO

1.1. Contratação de serviço de Coordenador(a) para a realização do projeto Universidade Aberta da Pessoa Idosa, previsto no programa de Metas nº 71 da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, conforme estabelecido no Edital de Chamamento Público 13/SMDHC/2014, Processo Administrativo nº 2014-0.185.938-7 .
CLÁUSULA SEGUNDA - DISPOSIÇÃO FINAL

2.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Contrato n° 029/SMDHC/2015, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas.

2.2. O presente Termo Aditivo está isento de recolhimento de emolumentos, conforme Decreto n° 55.823/2014.
      E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes.

São Paulo,                 de agosto de 2015.

____________________________                               ____________________________

Eduardo Matarazzo Suplicy                                             Áurea Eleotério Soares Barroso

Secretário Municipal                                                                      CONTRATADO
CONTRATANTE

PAGE
1

[image: image1.jpg]